
RECUEIL DES ACTES
ADMINISTRATIFS
N°297 

PUBLIÉ LE 19 DÉCEMBRE 2022



Sommaire

Préfecture du Nord / cabinet du préfet / direction des sécurités 

• arrêté préfectoral du 19 décembre 2022 portant dissolution de la régie de recettes de l’État
instituée auprès de la police municipale de Saint André Lez Lille

Préfecture du Nord / secrétariat général / direction des relations avec les collectivités territoriales

• liste départementale d’aptitude aux fonctions de commissaire-enquêteur au titre de l’année
2023 en date du 19 décembre 2022

Sous-préfecture de Dunkerque / direction des sécurités

• arrêté préfectoral N°2022/200 du 16 décembre 2022 portant autorisation d’utilisation et de
mise à disposition des moyens et effectifs de la police municipale de Gravelines

Direction régionale des finances publiques des Hauts-de-France et du département du Nord

• décision  du  15  décembre  2022  portant  délégation  de  signature  en  matière
d’ordonnancement – centre de gestion financière

Direction départementale de l’emploi, du travail et des solidarités du Nord

• récépissé  de  déclaration  d’un  organisme  de  services  à  la  personne  enregistré  sous  le
N° 912911658  Siret :  912911658  00017  –  CRIServices  et  formulée  conformément  à  l’article
L. 7232-1-1 du code du travail

• récépissé  de  déclaration  d’un  organisme  de  services  à  la  personne  enregistré  sous  le
N° 921643284 Siret : 921643284 00018 – EL MOHAMADI Sakina et formulée conformément à
l’article L. 7232-1-1 du code du travail

Direction départementale de la protection des populations

• arrêté  N°2022-1097  du  19  décembre  2022  levant  un  périmètre  réglementé  suite  à  des
déclarations d’infection d’influenza aviaire hautement pathogène

Centre hospitalier de Maubeuge

• décision N°29/2022 du 1er décembre 2022 portant délégation de signature générale pour la
période du 01 décembre 2022 au 31 janvier 2023 inclus à monsieur Othman LAZAAR

Établissement public pour la santé mentale des Flandres

• décision N°2022-17 du 1er décembre 2022 relative à la délégation de signature du directeur
pour la garde administrative des cadres habilités

• décision N°2022-18 du 1er décembre 2022 relative à la délégation de signature du directeur
pour la garde administrative de direction























DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

DIRECTION REGIONALE DES FINANCES PUBLIQUES
DES HAUTS-DE-FRANCE ET DU DEPARTEMENT DU
NORD
82, avenue Kennedy
59033 LILLE CEDEX 

 

 

DECISION PORTANT DELEGATION DE SIGNATURE 
EN MATIERE D’ORDONNANCEMENT - CENTRE DE GESTION FINANCIERE

   Le directeur du pôle gestion publique de la direction régionale des finances
publiques des Hauts-de-France et du département du Nord,

Vu le décret n° 2004-1085 du 14 octobre 2004 modifié relatif à la délégation de gestion
dans les services de l’État ;

Vu le décret n° 2009-208 du 20 février 2009 modifié relatif au statut particulier des
administrateurs des finances publiques ;

Vu le décret n° 2009-707 du 16 juin 2009 modifié relatif aux services déconcentrés de la
direction générale des finances publiques ;

Vu le décret n° 2012-1246 du 7 novembre 2012 modifié relatif à la gestion budgétaire et
comptable publique ;

Vu le décret n° 2018-803 du 24 septembre 2018 modifiant le décret n° 2012-1246 du 7
novembre 2012 relatif à la gestion budgétaire et comptable publique et autorisant diverses
expérimentations, notamment son article 37 ;

Vu le décret du 27 mars 2012 portant affectation de M. Christophe Milh à la direction
générale des finances publiques des Hauts-de-France et du département du Nord ;

Vu l’arrêté du 9 mars 2022 portant création, à titre expérimental, d’un centre de gestion
financière placé sous l'autorité du directeur régional des finances publiques des Hauts-de-France
et du département du Nord, notamment son article 4 ;

Vu les conventions de délégation de gestion conclues entre la direction régionale des
finances publiques des Hauts-de-France et du département du Nord et les ordonnateurs
mentionnés dans l'annexe de l'arrêté du 9 mars 2022 portant création, à titre expérimental, d'un
centre de gestion financière placé sous l'autorité du directeur régional des finances publiques des
Hauts-de-France et du département du Nord,

Décide :

Article 1er

Délégation est donnée à l’effet de signer tous actes relatifs aux opérations de recettes et de
dépenses, dans la limite de leurs attributions au sein du centre de gestion financière, à :

1° M Thibaut FOURDRIN, Attaché principal d’administration, Responsable du Centre de Gestion Financière ;

2° Mme Véronique CAREYE, Secrétaire administratif de classe exceptionnelle ;

Lille, le 15 décembre 2022



3° Mme Virginie ANQUEZ, Secrétaire administratif de classe normale ;

4° Mme Fatma BRAHIMI, Secrétaire administratif de classe exceptionnelle ;

5° Mme Lydie HAUTIER, Adjoint administratif principal de 2ème classe ;

6° Mme Virginie HOUSSEAU, Adjoint administratif principal de 2ème classe ;

7° Mme Marie LAROSE, Adjoint administratif principal de 2ème classe ;

8° Mme Aurélie MALADRY, Adjoint administratif principal de 2ème classe ;

9° M Jean-François BARBET, Adjoint administratif principal de 2ème classe ;

10° Mme Sophie GOETHALS, Adjoint administratif ;

11° Mme Sandra CLIQUE, Adjoint administratif ;

12° M Eric LAUWERIE, Secrétaire administratif de classe exceptionnelle ;

13° M Benoît ROUGERON, Adjoint administratif ;

14° Mme Corinne BRUGIERE, Agent administratif principal des finances publiques de 1ére classe ;

15° Mme Marie-France BEAUFORT, contrôleur principal des finances publiques ;

16° Mme Elise JAKUBOWICZ, Agent administratif principal des finances publiques de 2éme classe ;

17° M Sebastien SENESSE , contrôleur des finances publiques de 1ére classe ;

18° M Guillaume GARCIA, agent administratif des finances publiques de 2éme classe ;

19° M Hubert DEBLANC, contrôleur principal des finances publiques ;

Article 2

La présente décision entre en vigueur le 15 décembre 2022.

Article 3

La présente décision sera publiée au recueil des actes administratifs.

Fait à Lille, le 15 décembre 2022 à Lille

Christophe MILH




























	DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

